
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ  

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 29 din 21.03.2012 

 
privind aprobarea organizării campionatului  

municipal de fotbal - ediţia 2012 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

 

Examinând expunerea de motive nr. 3427 din 24.03.2012 iniţiată de către 

domnul George Lazăr - Viceprimarul Municipiului Roman şi domnul Ilie 

Boloca – consilier local; 

Văzând avizul favorabil nr. 7 din 21.03.2012 al Comisiei pentru 

administraţie publică locală, sport şi turism, avizul favorabil nr. 14 din 

21.03.2012 al Comisiei pentru buget finanţe, avizul favorabil nr. 30 din 

21.03.2012 al Comisiei Juridice, precum şi avizul pentru legalitate nr. 5183 din 

21.03.2012 dat de către Secretarul municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile, art. 36, alin. 2, lit. „b” şi „d”, alin. 4, lit. „a”, 

alin. 6, lit. „a”, pct. 6 din Legea nr. 215/2001R privind administraţia publică 

locală; 

În temeiul art. 45 şi al art. 115, alin. 1, lit. „b” din acelaşi act normativ: 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă organizarea în municipiul Roman a campionatului 

municipal de fotbal - ediţia 2012. 
 

Art. 2. Se aprobă bugetul campionatului, regulamentul de desfaşurare, 

modalitatea de desfaşurare, precum şi regulamentul de ordine şi disciplină al 

acestuia, conform anexelor nr. 1, 2, 3 şi 4 la prezenta hotărâre. 
 

Art. 3. Primarul municipiului Roman prin aparatul de specialitate şi 

serviciile publice de interes local va duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 
 

Art. 4. Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 

municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate. 

 
     Preşedinte de şedinţă                                            Contrasemnează 

               Consilier,                                          Secretarul Municipiului Roman, 

  Ec. Leonard ACHIRILOAEI                          Jurist Gheorghe CARNARIU 


